
PROGRAMME EDUCATIF FEDERAL
« FICHE ACTION »

Nom de l'Action :

Ligue :

District :

Club :

Santé Engagement
citoyen Environnement Fair-Play Règles du jeu

et arbitrage Culture foot

P
PLAISIR
Plaisir de jouer à tout 
âge et tout niveau R

RESPECT
Respecter l'adversaire 
l'arbitre, l'encadrement Ê

ENGAGEMENT
Engagement du 
corps et du cœur T

TOLÉRANCE
Exemplaire dans l'accueil 
de toutes les aptitudes S

SOLIDARITÉ
Solidarité du Football Français 
et du sport d'équipe

CHOIX DE LA THÉMATIQUE

PHOTO DE L'ACTION

RÉSUMÉ DE L'ACTION

U14
U19

U6
U9

U10
U13


	Liste déroulante 1: [LIGUE AUVERGNE-RHONE ALPES DE FOOTBALL]
	Liste déroulante 2: [District de l'Ain de Football]
	Champ de texte 1: CS VIRIAT (504312)
	Champ de texte 2: Faire son sac, gérer ses affaires dans le vestiaire et bien s'équiper
	Group2: Choix1
	Group1: Choix1
	Button2: 
	Text1: Objectif:
- Rendre plus autonome les joueurs U11 pour la préparation de leur sac
- Gestion de leurs affaires dans le vestiaire
- S'équiper en fonctions des conditions météo

En petit groupe et avec l’aide d’un éducateur, les joueurs U11 ont tout d’abord eu à préparer un sac de sport type pour la pratique du football en tenant compte des aléas climatiques
Dans un second temps ils devaient organiser leurs affaires dans le vestiaire afin d’optimiser la place, d’améliorer leur autonomie avant et après la rencontre
Pour finir les enfants ont eu un récapitulatif sous forme de papiers, de l’ensemble des points abordés sur l’action



